
Ministério da Educação 
Universidade Federal de Santa Catarina 

Campus Araranguá  
Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde 

Departamento de Computação 
 

Rodovia Governador Jorge Lacerda, Nº 3201 – Bairro Jardim das Avenidas 
CEP 88906 072 Araranguá/SC 
Telefone: +55 (48) 3721- 6253 

www.dec.ufsc.br 
 
 

PORTARIA N.º 4/DEC/CTS/ARA/2020, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS, 
TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de atribuições, conferidas pela Portaria nº 601/2020/GR, de 26 de março de 
2020.   
 
 

R E S O L V E:  
 
 

DESIGNAR os professores Roderval Marcelino, SIAPE nº 1920975, Alexandre 

Leopoldo Gonçalves, SIAPE nº 1805747, e Luciana Bolan Frigo, SIAPE nº 1805632, sob a 

presidência do primeiro, para constituírem a comissão de elaboração do plano de capacitação 

docente do Departamento de Computação  (DEC) do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da 

Universidade Federal de Santa Catarina, para um mandato de 13 de novembro de 2020 a 12 de 

novembro de 2021. 

 

 

 

 

MARTÍN AUGUSTO GAGLIOTTI VIGIL 
Chefe do Departamento de Computação 

Portaria nº 601/2020/GR 


		2020-11-13T11:30:14-0300




